riinuscoiilirmandum, sustinere nulla ralione debe-

mus ut conlra concessionem nostram ab aliquo
temere veniatur. Hinc esl quod fraternitati luaeper

aposlolica seiipta mandamus qualenus super admi-

nistraiione jam dicta praefatos priovem et fralres

non velitis aliquatenus iinpediie, sed politis eos

uti, quautum de jure licuerit, apostolica concessio-

ne permittas, nec eis in institutione caiioniconun,

quos utiles et idoneos ecclesise suas cognoverint,
conlra indulgenliam nostram temere teopponas,
cum in hecjus tuum servari velimus modis omnibus

illibatum.
Data Laterani.Nonis Januaiii, pontificaius noslri

anno secundo.

XV.

Ad abbalein, E. prmpositum et C. canonicnm S.
Emmerami Ratisponensis. — Ut jura paiochiin
Riekofencontra cwnobiumWalderbach lueantur.

(Anno 1199. Laterani, Marlii 5.)

[RIEB, Cod. diplom. Ralisbon., Ratisboiue 1816,
in-4"; p. 281, ex originali.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis... abbali Sancti Emmerami, E. prseposito
et C. canonico Ralisponcn., salutem et apostolicam
benediclionem.

Ex conquestione dilecli filii Wernardi ploiiani de

Lentechoven (hodie Riekofen), noslro est aposto-
latui reseratum, quod... abbas et fratres de Waler-

bach Ratisponen. dicecesis mansvm unuin, qui dos

capellsesuaeTagmcrengen (Taimering), in illis par-
tibus nominatur, indebitc ipsi subtraliunl, et illum

praesumunt contra justiliam detinere; cumque co-

ram dileclis filiis, choro Ratisponen. plebanus ipse
suam posuerit aliquando qusestionem, diclo abbale

(98) Yide Epistolam xn, inf.a. not.

(99) YideEpistolam libii noni CLXXXII.
(100) Hcnricus 111,ex Camerario, jani setate gra-

vis, in abbatem S. Yedasti anno 1194 adleetus est.
Obsenium curam deposuitan. 1209.Vid. Nov.Gall.
Chrisl, tom. III, col. 585. Simon I, S. Yedasti mo-
nasterii asceta, morltii Alexandri abbatis partes
excepit aifno saltem,!i75, e vivis excessitanno 1202,
veii20i, ex Lociio. lbid. col. 412.

ad appellationis subsidium convolanle, quam non

fuit sicut proponitur proseculus, suam nondum po-

luit juslitiam obtinere/unde ipse quoque ad octa\am

Epiphanise, qusejam prseletiit, apostolicam sedcm

appellans terminum provocationis ab abbate inter-

posito coarctavil : idem etiam abbas dicto plebano

super decimis villaeprsefatseinjutiosus existere di-

eittir et molestus; volentes autem, til jura sua scr-

ventur singulis illibata, cum nobis non consliteiit

de prsemissis, causam ipsam vobis duximus com-

miliendam, per apostolica scripta mandantes, qua-
lenus vocalis ad'praesentiam vestram, qui fueiint